S B R M O III.

Hodie cœlorum Dominus, cœlorum alta cœlesti potentia penetravit, & infirma carnis tanquam nubila quædam excutiens, induit stolam gloriæ. Elevatus est Sol in ortu suo, incaluit & invaluit. Dilatavit & multiplicavit radios super terram, nec est qui se abscondat à calore eius. Rediit ad regionem Sapientiæ Sapientia Dei, ubi omnes bonum & intelligunt & requirunt, intellectu perspicacissimi, affectu paratissimi ad audiendam vocem sermonum eius. Nos autem in regione ista sumus, ubi plurimum est malitiæ, sapientiæ parum: quia *corpus quod corruptitur, aggrauat animam, & deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitan-* tem,

De Ascensione Domini, Sermo III. 273

tem^a. Per *sensum* hic ego arbitror intellectum designari: qui tunc *verè* deprimitur cùm multa cogitat, cùm non colligit se circa illam unam & unicam meditationem, quæ concipitur de civitate illa cuius participatio eius in idipsum. Huiusmodi intellectum oportet deprimi & distrahi per multa, multis & multiplicibus modis. *Animam* verò hic æstimo dici affectiones, quæ corrupto corpore diversis passionibus afficiuntur, quæ mitigari nunquam possunt (ne dicam sanari) donec voluntas unum querat, & tendat ad unum.

*a Sap. 9.b

Duo ergo sunt quæ in nobis purganda sunt, intellectus & affectus: *Duo in nobis purganda: intellectus, & affectus.* Intellectus ut noverit, affectus ut velit. Felices & verè felices illi duo viri Helias & Enoch, quibus omnes materiæ & occasions ablatæ sunt, quæ eorum intellectum impedian vel affectum, quia soli Deo viventes nec noverunt nisi Deum, nec cupiunt nisi Deum. Denique & de Enoch legitur * quia *raptus est ne malitia mutaret intellectum eius, aut ne fíctio de- eiperet animam illius*^b. Intellectus noster turbatus erat, ne dicam cæcatus: affectus inquinatus erat, & multum inquinatus: sed Christus intellectum illuminat, Spiritus sanctus affectum purgat. Venit enim Filius translatus Dei, & tot & tanta mirabilia in mundo operatus est, ut non immerito intellectum nostrum ab omnibus mundanis rebus evocaverit; ut semper cogitemus, & nunquam cogitare sufficiamus, quia mirabilia fecit. Verè latissimos nobis ad spatiandum intelligentiæ campos dereliquit: & torrens cogitationum istarum profundissimus est, qui juxta Prophetam non possit transuidari. Quis enim sufficiat cogitare qualiter rerum Dominus prævenerit nos, venerit ad nos, subvenerit nobis, & singularis illa maiestas voluerit mori ut viveremus, servire ut regnaremus, exulare ut repatriaremur, & usque ad servilissima opera inclinari, ut constitueret nos super omnia opera sua?